
 

 

DECIZIE nr. 1/14 

din 06 februarie 2025 

 

Cu privire la modificarea  

Contractului de Comodat 

 

       Aferent Demersului IMSP Centrul de Sănătate Ștefan Vodă Nr. 17 din 20.01.2025. în 

conformitate cu prevederile art. 3, 4, 10 alin.(4) din Legea nr.523/1999 cu privire la proprietatea 

publică a unităților administrativ-teritoriale, art. 1234-1241 Cod civil al Republicii Moldova 

nr.1107/ 2002, art. 9 alin.(1) și alin.(2) lit. (h) din Legea nr.121/2007 privind administrarea și 

deetatizarea proprietății publice, Regulamentului cu privire la modul de transmitere a bunurilor 

proprietate publică, aprobat prin Hotărârea de Guvern nr.901/2015. 

      în baza prevederilor art.43 alin.(2), 46,77 alin.(2) din Legea nr.436/2006 privind administrația 

publică locală, cu modificările și completările ulterioare, Consiliul raional Ștefan Vodă, 

DECIDE: 

 

1. Se expune în redacție nouă punctul 1.1. din Contractul de comodat Nr. 04 din 12.09.2016 
încheiat între Consiliul Raional Ștefan Vodă și Instituția  Medico-sanitară Publică “Centrul 

de Sănătate Ștefan Vodă”, după cum urmează: 

- Construcție cu numărul cadastral 8512208.161.01, modul de folosinţă construcţie de 

sănătate, asistenţă socială, cu suprafața la sol de 278,0 m.p., după cum urmează: subsol 278,0 

m2; et. I – 145,6 m2 ; et. II-202,7 m2 . 

   2. Încheierea acordului adițional la contractul de comodat se atribuie, șefa Instituției Medico          

Sanitară Publică”Centrul de Sănătate Stefan Vodă“, Mariana Haret. 

   3. Controlul executării prezentei decizii se atribuie, președinta raionului, Olga Luchian. 

 4. Prezenta decizie poate fi contestată cu cerere prealabilă la autoritatea emitentă cu sediul                        

or. Ștefan Vodă, str. Libertății nr. 1 sau la Judecătoria Căușeni (sediul or. Ștefan Vodă,                              

str. Grigore Vieru nr. 6), în termen de 30 de zile din data publicării, potrivit prevederilor                      

Codului administrativ al Republicii Moldova nr. 116/2018. 

 5. Prezenta decizie se include în Registrul de Stat al actelor locale, se publică pe pagina web a 

consiliului raional Ștefan Vodă www.stefan-voda.md. 

 

 

 

Preşedintele şedinţei                                                                         

 Contrasemnează:  

Secretar interimar Consiliului raional                                          Cristina VREMERE 
 

Proiect 

  
REPUBLICA MOLDOVA 

CONSILIUL RAIONAL ŞTEFAN VODĂ 


